
Mēneša lozungs                                                          
māc. S. Ratnieks 

 

Neskrien pakaļ visiem citiem, darīdams ļaunu.  
2. Moz. 23:2 

 

Mēs zinām, ka bērni mācās, atdarinot savus 
vecākus. Bērni novēro savus vecākus un tad mēģina to 
atkārtot. Varbūt sākumā tas izskatās nedaudz neveikli, 
bet ar katru nākamo reizi uzvedība tiek atkārtota 
pārliecinošāk. Šo atdarināšanas aspektu var skatīt arī 
plašāk, attiecinot ne tikai uz vecāku un bērnu 
attiecībām. Citu cilvēku piemēram ir milzīga nozīme 
un ietekme. Tā var būt pozitīva, iedvesmot mūs labai 
un cēlai rīcībai. Bet tā var būt arī negatīva, atmodināt 
mūsos zemisko un pamudināt uz ļaunu. Tieši no tā mūs 
brīdina Dievs. Pievērsīsim uzmanību tam, kā mūs 
iespaido citi cilvēki! Un vai mēs neizmantojam citu 
cilvēku rīcību, lai attaisnotu un pamatotu savējo. 
Dažkārt, kad cilvēkiem jautā, kāpēc tu rīkojies tā vai 
citādi, viņi dod pārsteidzošas atbildes: "Visi tā darīja 
un es darīju līdz". Vai šāda veida attaisnojums mums 
šķiet pārliecinošs? 

2. Mozus grāmatā 23:1-9 mēs atrodam Dieva 
likumus par taisnīgumu un žēlsirdību. Te ir runa par 
dievišķiem, universāliem principiem, kas paceļas pāri 
cilvēciskām simpātijām, antipātijām, izdevīgumam. Te 
mēs redzam, cik augstu Dievs vērtē taisnīgumu un 
žēlsirdību. Taisnīgumu nedrīkst sagrozīt. Žēlsirdību 
nevar atcelt, pat ja ir runa par mūsu pretiniekiem. Pat 
ja vairākums cilvēku rīkotos nekrietni un uzskatītu to 
par normu, mēs tik un tā justu, ka kaut kas nenotiek 
pareizi. Dievs to ir iedēstījis mūsu dvēselēs, mēs 
intuitīvi jūtam situācijas, kurās mēs paši vai citi cilvēki 
esam rīkojušies pretēji taisnīgumam un žēlsirdībai. Ja 
tas tā ir noticis, nekādi aizbildinājumi vai attaisnojumi 
to nespēj mainīt. Lūkosim, kā varam īstenot savā dzīvē 
taisnīgumu un žēlsirdību! Ja kādu iemeslu dēļ tas nav 
izdevies, nelietosim vairākuma argumentu. Dievu 
nevar piemānīt. Ļaunumam nav un nevar būt 
aizbildinājuma. 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 
12. - 14. jūlijs 

          Draudzes dienas  
     Lielvārdes mācītājmuižā 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. - 4. augusts   
Rekolekcijas 

      Lielvārdes mācītājmuižā 
 
 

5. - 8. augusts    
Rekolekcijas  

      Lielvārdes mācītājmuižā 
 
 
 
 
 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 

Pie dievgalda   

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. 
draudzes locekļi, kas uz to ir 
gatavojušies.  
 
 
 
 
 
 

 

KALENDĀRS  JŪLIJĀ 

2024 
JŪLIJS 



 
Doma draudzes finanšu informācija  

 
Visu, ko vien jūs darāt, vārdos vai darbos, visu dariet Kunga Kristus Vārdā, caur 

Viņu pateikdamies Dievam Tēvam. Kol 3:17  
Patiesi slava un pateicība Dievam par katru ziedotāju!  
Jūnijā ar Dieva palīgu esam saziedojuši 6578 EUR, bet izlietojām 7140 EUR. Lai Dievs 

mūs bagātīgi svētī!  
Jautājumiem un ierosinājumiem: e-pasts: silvija.skrebele@gmail.com, tālr. 

26579671. 
 

draudzes mantzine Silvija Skrebele 
 

 
Rekolekcijas Lielvārdes mācītājmuižā 
1.-4. augusts un 5.-8. augusts 

 
Aicinām pieteikties individuāli vadītām garās nedēļas nogales rekolekcijām, ko 

noturēsim Lielvārdes Mācītājmuižā. 
Rekolekcijas ir laiks savu garīgo resursu apzināšanai un atjaunošanai. Kopš senas 

kristīgās Baznīcas vēstures rekolekcijas ir cilvēka sirds un prāta pasaules atjaunotnes 
veids. Īsāku vai garāku laiku esot nošķirtam no ikdienas steigas, pienākumiem un 
pierastās vides ir iespēja lasīt Bībeli un lūgties. Rekolekcijas vadīs apmācītu līdzgaitnieku 
komanda mācītāja Elija Godiņa vadībā.  
 

Šogad piedāvājam rekolekcijas divos laikos.  
o Rekolekcijas I norise  1. – 4. augusts. 
o Rekolekcijas II norise  5. – 8. augusts. 
Vēlamais ziedojums - 120 eiro  

(ja finanses ir vienīgais šķērslis, lai piedalītos, aicinām sazināties 
ar mums, lai varam to risināt). 
Vairāk informācijas: medne.mara@gmail.com 
 

Pieteikšanās, aizpildot anketu (anketu skat. QR kodā).    
Vietu skaits ierobežots, tāpēc aicinām pieteikties savlaicīgi. 

 
mācītājs Elijs Godiņš 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:medne.mara@gmail.com


 
Vēstule – stāstījums draudzei par ekskursiju uz Zemgali 
 
2024. gada 8.jūnija rītā mēs, Doma draudzes bērni un pieaugušie, sēdāmies 

autobusā, lai dotos ekskursijā uz Bausku: ciemos pie Bauskas Svētā Gara evaņģēliski 
luteriskās baznīcas draudzes, svētdienskolas bērniem un skolotājām. Šī  “vēstule – 
rakstiņš” tapa, jau braucot autobusā, ekskursijas laikā. Mēs jau pašā brauciena sākumā 
vienojāmies, ka pa ceļam klausīsimies, vērosim dabu, apkārtni, vairāk skatīsimies pa 
logu, mazāk mobilajās ierīcēs. Atpakaļceļā uz Rīgu gatavosim vēstuli – stāstījumu 
draudzei par piedzīvoto un redzēto ekskursijā. Ekskursijas dalībnieki, šoreiz vairāk 
bērni, atpakaļceļā jau varēja papildināt šo rakstu ar konkrētiem faktiem, piem., ka 
Bauska no Rīgas atrodas 67 -70 km attālumā, ka mēs bijām Svētā Gara evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. 15.gs. vidū vietā, kur satek Mūsa un Mēmele, tika uzcelta Bauskas 
pils. Mums bija iespēja to apskatīt: svētdienskolas bērni spēlēja interesantas, seno 
laiku spēles, pieaugušiem bija saistoša ekskursija pa renovēto pili. Bērni, kuri iepriekš 
nezināja, tagad zinās, ka, Mūsai un Mēmelei satiekoties, veidojas upe Lielupe. 

Svētdienskolas nodarbībā kopā ar Bauskas svētdienskolas bērniem runājām un 
domājām par Svētā Gara augļiem, par ko rakstīts Bībelē - to mums atgādināja bērni.  
Sirsnīgi un pagodinoši mūs sagaidīja Bauskas draudze kopā ar mācītāju Aivaru Siliņu. 
Svētbrīdī mūs uzrunāja Doma draudzes mācītājs Jānis Cepurītis. Dziesmās slavējām 
Debesu Tēvu un pateicāmies par brīnišķīgo iespēju būt sadraudzībā un baudīt tik daudz 
laba, iepriecinoša šajā ekskursijā. 

Bauskas brāļi un māsas, svētdienskolas skolotājas mūs bagātīgi cienāja ar 
dažādiem sarūpētiem gardumiem un ar pašceptu, ļoti garšīgo torti! 

Tālāk mēs devāmies uz Bārbeles pamatskolu un Bruknas muižu. Bārbeles skola ir 
īpaša ar to, ka tajā mācās gandrīz tikai zēni. Un ne tikai ar to. Mēs, klātesošie, varējām 
pārliecināties, ka tā ir pavisam citāda skola, ne kā ierasts. Bruknas muižā tikšanās ar 
priesteri Mediņu bija emocionāla, iespaidīga un raisīja pārdomas par to, ko mēs varam 
un ko mēs darām no visa tā, ko varētu darīt …. Pabijām arī jaunuzceltajā Bruknas 
baznīcā, par kuru bija īpašs stāsts.  

Bagātīgi iespaidi, tik daudz informācijas un pārsteigumu, tas viss vienā brīnišķīgā 
dienā! Autobusā, mājupceļā bērni atbildēja uz jautājumiem par redzēto, dzirdēto, 
priecēja braucējus ar savām balstiņām, priecīgo paldies par mazām balviņām un 
saldumiem. Ekskursijas dalībnieki pateicās Dievam un pateicās ekskursijas 
organizētājiem, skolotājām Santai, Vēsmai, Inārai, mācītājam Cepurītim un draudzei, 
ka varējām doties ekskursijā (nu jau trīspadsmitajā ekskursijā).  

 

Svētdienskolas skolotāja Ināra Pučuka  
kopā ar bērniem - ekskursijas dalībniekiem 

 
 
 



 
Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā 

Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 
iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai 
sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, 
lūgums vismaz 15 min. pirms dievkalpojuma 
sākuma par to informēt mācītājus vai altāra 
kalpotājus.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 

MĀCĪTĀJU PROMBŪTNE: 
Māc. Elijs Godiņš atvaļinājumā  
no 24.jūnija – 29. jūlijam. 
Māc. Sandis Ratnieks atvaļinājumā  
no 15. – 31. jūlijam. 
Māc. Jānis Cepurītis atvaļinājumā  
no 5. augusta – 5. septembrim. 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Zaiga Kotāne, 25389280 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 

INFORMĀCIJA 

mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

